ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:          /UBND-GP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tuyên Quang, ngày      tháng      năm

GIẤY PHÉP
HOẠT ĐỘNG ĐƯA LAO ĐỘNG TỈNH TUYÊN QUANG

SANG TRUNG QUỐC LÀM VIỆC THEO THỎA THUẬN

QUẢN LÝ LAO ĐỘNG QUA BIÊN GIỚI

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 15/02/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Giang (trước sắp xếp) về phê duyệt Phương án thí điểm lựa chọn
đơn vị, doanh nghiệp đưa lao động Hà Giang sang Trung Quốc làm việc theo

Thỏa thuận về quản lý lao động qua biên giới;

Căn cứ Công văn số 3675/UBND-NC ngày 20/11/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc triển khai kết quả Hội nghị thường niên lần thứ 5 giữa các Bí

thư Tỉnh ủy và Phiên họp lần thứ 11 Nhóm Công tác liên hợp với tỉnh Vân Nam
và chuyến thăm làm việc của Đoàn đại biểu tỉnh Tuyên Quang tại châu Văn
Sơn, Trung Quốc; Công văn số 3924/UBND-VHXH ngày 28/11/2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Thỏa thuận về quản lý lao động qua biên
giới với các địa phương Trung Quốc;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang và Giám đốc

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Tuyên Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Tuyên Quang:

Tên giao dịch: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Tuyên Quang.

Quyết định thành lập số 370/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về việc thành lập các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Nội

vụ tỉnh Tuyên Quang; Quyết định số 28/2025/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trung tâm Dịch vụ việc làm thuộc Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang.

Địa chỉ trụ sở chính: Ngõ 170, đường Phạm Văn Đồng, tổ dân phố số 3

 Hưng Thành, phường An Tường, tỉnh Tuyên Quang. Điện thoại: 0207.3822.215.

 Email: gioithieuvieclamhg@gmail.com.

 Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Đức Chính; Sinh ngày

20/6/1973; Số CCCD 008073000168 cấp ngày 17/02/2021, nơi cấp: Cục Cảnh

sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.

2

Được hoạt động đưa người lao động tỉnh Tuyên Quang sang Trung Quốc

làm việc theo Thỏa thuận quản lý lao động qua biên giới.

Điều 2. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Tuyên Quang có trách nhiệm

thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về đưa người lao động Việt Nam đi

làm việc ở nước ngoài; các quy định tại Phương án thí điểm lựa chọn đơn vị,

doanh nghiệp đưa lao động sang Trung Quốc làm việc ban hành kèm Quyết định

số 215/QĐ-UBND ngày 15/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang trước

sắp xếp; Công văn số 3675/UBND-NC ngày 20/11/2025, Công văn số

3924/UBND-VHXH ngày 28/11/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phương án

đưa lao động sang Trung Quốc làm việc của đơn vị (đã được Sở Nội vụ chấp

thuận) và hướng dẫn của các cơ quan chức năng tỉnh Tuyên Quang.

 Điều 3. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký và có thời hạn đến ngày

15/02/2027./.

  Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách;

- Các sở, ngành: Nội vụ; Tư pháp; Ngoại vụ;

Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh phụ trách;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm DVVL tỉnh Tuyên Quang;

- Vnpti Ofice;

- Lưu: VT, NCPC, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Ngọc Hà

		2025-12-15T11:24:08+0700

		2025-12-15T16:43:28+0700
	Vương Ngọc Hà

		2025-12-15T16:59:04+0700

		2025-12-15T16:59:04+0700

		2025-12-15T16:59:04+0700

		2025-12-15T16:59:04+0700

		2025-12-15T16:59:04+0700